
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

 
                                                                                                             All'Albo Pretorio on line 
                                                                                                             Al sito Web - Sez. Amministrazione trasparente 
                                                                                                             Agli Atti Amministrativi 

 
OGGETTO: NOMINA R.U.P. - AVVISO PUBBLICO “INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE (APRILE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU 
CUP: G31C22000240006  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 25/01/2022, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  l'art. 25 del D.lgs. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO  il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015";  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento 
amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 
modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 56 
del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le 
quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità 
organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso 
di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio 
con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti 
al RUP; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. AOODPPR n. 651 del 12/05/2022 recante 
"Programma Scuola digitale 2022-2026"; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. AOODGSIS n. 2325 del 28/06/2022 recante 
"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e 
pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento"; 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005637 - 03/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Aprile 2022), finanziato dall'Unione 
europea - NextGenerationEU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 - Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 - Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, prot. n. 
3241 del 24/05/2022; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n. 11582, prot. 
n. 3300 del 26/05/2022; 

VISTO il CUP assegnato al progetto G31C22000240006, prot. 3311 del 27/05/2022; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 31-1/2022 - PNRR di approvazione delle istanze ammesse a 
valere sull’Avviso Pubblico "Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” 
Scuole Aprile 2022", prot. n. 4325 del 18/08/2022 con cui è stato approvato il 
finanziamento per € 4.977,00; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 29/09/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 9 del 27/10/2022;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2022 prot. 5112 del 03/10/2022 del 
progetto autorizzato; 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto 

relativo all’Avviso Pubblico Investimento 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" SCUOLE 

(APRILE 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU: 

 

CUP TITOLO PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

G31C22000240006 

PA Digitale 2026 Missione 1 
Componente 1 - Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali” Scuole (Aprile 2022) 

Euro 4.977,00 

 
 

2. di disporre che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005637 - 03/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

3. di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto Scolastico e su 

Amministrazione Trasparente a norma dell’articolo 10, comma 1, del D.lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Carmela Zabatino 
      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005637 - 03/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2023-04-18T16:19:29+0200
	CARMELA ZABATINO




